
 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                  

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCIÓN DCS 608/2024 
Bahía Blanca, 27 de noviembre de 2024 

 

VISTO: 

El contenido de la Res CSU 697/2022 que aprueba la implementación del TAU 

(Trayecto de Afiliación Universitaria) como mecanismo de ingreso a la carrera de Medicina. 

El contenido de la Res DCS 392/2024 en la que se incorporan las asignaturas del 

TAU. 

El calendario académico. 

 

Y CONSIDERANDO: 

Las solicitudes de inscripción de aquellos aspirantes a Medicina que ya cuentan con 

los 3 puntos vocacionales requeridos, pero no están inscriptos al TAU; 

Que el mecanismo de ingreso se implementó el año 2022 y es necesario que aquellos 

estudiantes interesados en acreditar los puntos vocacionales realicen el trámite de cursado 

paralelo durante el plazo establecido por el calendario académico durante el mes de junio; 

Que también se presentan estudiantes que suman 4 puntos por tener materias que 

figuran en el listado del TAU, aprobadas de años anteriores, que no se pueden registrar en el 

sistema que sólo permite la carga de hasta 3 puntos; 

Que el plazo para la inscripción en la carrera de Medicina se encuentra vencido, según 

lo establecido por el calendario académico de la UNS; 

Lo aprobado por el Consejo Departamental el 27 de noviembre; 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1º: Solicitar a la Dirección de Ingreso y Certificaciones la inscripción a la 

carrera de Medicina, para aquellos estudiantes que acrediten los 3 puntos vocacionales 

requeridos y no estén inscriptos en TAU, incorporados a la presente resolución en el ANEXO 

I. 

ARTÍCULO 2º: Pase a la Dirección de Ingreso y Certificaciones a sus efectos. 



 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                  

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

ANEXO I 

Res DCS 608/2024 

Nombre Apellido Legajo 

Stefanía Panzone 141788 

Dalma Lucia Lageyre 144954 

Verena Detzel 147639 

Jonathan Emmanuel Gassmann 121276 

Lucas Nahuel Gonzalez Ditella              147455 

Lucia Iacoviello 141815 

Victoria lara Vidal 139672 

Juana Dummig 140767 

 

 


		2024-12-02T12:52:29-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2024-12-02T14:41:36-0300
	BADR Pablo Julian




